

9. december 2013

Høringsvar vedrørende lov om ændring af lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU)

Danske Erhvervsakademier takker for muligheden for at kommentere lov om ændring af lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU).

Danske Erhvervsakademier ønsker at udtrykke bekymring for, at lovforslaget kan medvirke til en fastlåsning af arbejdsmarkedet. Inden for erhvervsakademiernes udbud af akademi- og diplomuddannelser ønsker en stor del af ansøgerne til SVU uddannelse inden for ledelsesområdet. De vil gerne udvide deres kompetencer i en helt anden retning end deres oprindelige uddannelse.

De fleste uddannelser, som i kvalifikationsrammen for livslang læring er placeret på niveau 6 og derover, indeholder ikke ledelsesmæssige elementer. Dette gælder f.eks. store dele af sundhedssektoren (sygeplejesker, læger mv.), ingeniøruddannelserne mv. Ledelsesområdet er dermed et helt nyt område uddannelsesmæssigt.

Danske Erhvervsakademier ser dermed en risiko for, at færre får mulighed for at efter- og videreudanne sig, og at loven særligt kan blive en hindring for at tilføre bedre ledelsesmæssige kompetencer til personer, der har et ønske om at påtage sig et ledelsesmæssigt ansvar, når disse har en foregående uddannelse på bachelor/professionsbachelorniveau.

Danske Erhvervsakademier vil derfor foreslå, at personer, der kan dokumenter, at de er på vej ind i et karrieremæssigt forløb, der forudsætter kompetencer, de ikke har haft mulighed for at opnå gennem deres uddannelse, også er berettiget til at få SVU.

Danske Erhvervsakademier er desuden bekymrede for, at nogle uddannelser kan blive forældet hurtigere end inden for 5 år, da udviklingen inden for nogle områder går meget stærkt. I de tilfælde bør der være mulighed for at modtage SVU uanset uddannelsesbaggrund.

Såfremt dette høringsvar giver anledning til spørgsmål eller kommentarer, hører vi meget gerne fra Dem.

Med venlig hilsen

Niels Egelund
Formand for rektorkollegiet

Jo Kjærsgaard Pedersen
Konsulent, Danske Erhvervsakademier

Foreningen Danske Erhvervsakademier er interesseorganisationen for de 9 danske erhvervsakademier. Foreningen arbejder for at skabe gode rammevilkår for praksisnære og erhvervsrettede uddannelser i Danmark og for at indfri målsætningen om, at 60 % af en ungdomsårgang får en videregående uddannelse. Erhvervsakademierne orienterer sig især imod den private sektor og udvikler sine uddannelser i et tæt samarbejde med aftagerne.